gi, ut quis in aliquo Sacramento cense-
tur proprius Sacerdos, quam in alio.

Cujus signum est; quia non statim con-
cessa facultate, ad percipienda Sacramenta
de manu alicujus, sine licentia Parochi, in-
telliguntur concessa omnia, nec enim com-
prehenduntur Ordo & Confirmatio. Cum
enim ea Sacramenta ad Episcopum perti-
neant, alia semper intelliguntur concessa,
salvo Pontificalium jure. Neque intelligen-
tur concessa facultas ad Matrimonium; quia
cum Sacramentum Matrimonii non mini-
stretur à Parocho, sed à contrahentibus; &
Parochus solum requiratur, ut approbatus
testis, non valet argumentum ab uno ad
aliud; non enim quemvis censetur Ecclesia
eligere in testem.

405. Neque etiam valent argumenta, desump-
ta ex eo, quod ad alia, scilicet funeralia, vel
decimas, requiratur majoris temporis habi-
tatio. Aliter enim judicandum est de pro-
prio Parocho in ordine ad ea utilia Paro-
chorum.

Atque hoc uno verbo corruunt argu-
menta Sanchii pro sua sententia, quibus
contendit, non quancumque, sed per ma-
jorem anni partem habitationem requiri, ad
contrahendum coram Parocho habitationis.
Cessant etiam argumenta eorum, qui sen-
tunt, domicilium Parochum requiri; illa enim
vera sunt, in ordine ad utilitatem Parochi
in funeralibus, & decimis.

Quare unicum tantum hujus nostræ sen-
tentia fundamentum, ex eo petendum est;
quod presentia proprii Parochi, solo jure
novo Trident. introducta sit, & Congrega-
tio Concilii, quæ præstet declarandis dubiis,
quæ ex Concilio oriuntur, declaravit, satis
esse Parochum etiam modicæ habitationis,
sicut Eug. 4. declaravit pro Sacramentis
Pœnitentiæ & Eucharistiæ. Usquead huc
Basiliius.

406. Sed non est audiendus; quia absque solido
fundamento ipse solus cum Eman. Sa. contra
torrentem DD. & communem praxim
Ecclesiæ, quæ requirit ad minus quasi do-
micium id est, habitationem magnæ, seu
majoris partis anni, ut videre poteris apud
Sanchez sup. n. 12, ubi etiam hic Auctor
cum Aliis quàm plurimis tam Jurisconsultis
quàm Theologis, docet, sufficere quasi do-
micium, & variè probat.

Primò: quia hoc domicilium sufficit, ut
ejus Parochus sit proprius Sacerdos ad au-
diendas Cofessiones; ergo etiam ad assiste-
ndum Matrimonio. Licet enim plura potue-
rint (ut supra dicebat Pontius) à jure exigi,
ut quis in aliquo Sacramento censeretur
proprius Sacerdos, quam in alio; equidem
ex nullo jure constat, plura requiri in Ma-
trimonio, quam in Pœnitentia, aut è con-

tra in Pœnitentia, quam in Matrimonio.

Nec bene pugnaveris hoc argumento
contra ipsum Sanchium, ut supra dicebat
Pontius; quia nupiam Eugenius 4. decla-
ravit, Parochum modicæ habitationis esse
proprium Sacerdotem ad Cofessiones ex-
cipiendas, juxta dict. cap. *Omnis utriusque*;
sed ad summum declaravit, illum Parochum
posse audire Cofessiones, vel tanquam de-
legatum Parochi domicilii, vel tanquam
delegatum Episcopi aut summi Pontificis.
Et si similis aliqua Declaratio, seu vive voci
Oraculum Pontificis haberetur, circa præ-
sens Sacramentum; dicerem consequenter,
Parochum modicæ habitationis posse assi-
stere Matrimonio, non tanquam proprius
Sacerdos, sed ut habens licentiam à proprio
Sacerdote.